

Protocolo 889/2023

De: PREFEITURA MUNICIPAL DE CÁCERES

Para: DCAT - DEPARTAMENTO DE COMUNICAÇÃO ADMINISTRATIVA E TELEFONIA

Data: 09/06/2023 às 11:08:52

Setores (CC):

DCAT

Setores envolvidos:

GAB-VER, DAL, DCAT

1.07-Resposta a Requerimento

Entrada*:

Site

Senhor Presidente:

Acusamos o recebimento do Ofício nº 0656/2023-SL/CMC, por meio do qual essa Colenda Câmara encaminha-nos o Requerimento nº 126/2023, encaminhamos ofício 1.118-2023-GP-PMC e demais anexos.

Respeitosamente.

Thaís de Carvalho Sabino

Anexos:

Of_1_118_2023_GP_PMC.pdf

Prefeitura_de_Caceres___1Doc_despacho_3.pdf



Estado de Mato Grosso
PREFEITURA MUNICIPAL DE CÁCERES

Ofício nº 1.118/2023-GP/PMC

Cáceres - MT, 07 de junho de 2023.

A Sua Excelência o Senhor
VER. LUIZ LAUDO PAZ LANDIM
Presidente da Câmara Municipal de Cáceres
Rua Coronel José Dulce, esq. Rua Gal Osório
Cáceres – MT - CEP 78210-056

Ref.: Protocolo 11.707/2023

Senhor Presidente:

Acusamos o recebimento do Ofício nº 0656/2023-SL/CMC, por meio do qual essa Colenda Câmara encaminha-nos o Requerimento nº 126/2023, de autoria do ilustre vereador, **Marcos Eduardo Ribeiro** (PSDB), com correção a tempo na placa do veículo, que requer ao Executivo Municipal informações detalhadas sobre o veículo S10, placa RAW 2C69, na cidade de Cáceres-MT.

Em resposta, vimos encaminhar a Vossa Excelência as informações prestadas em 05/06/2023, pela Secretaria Municipal de Fazenda, cópia anexa.

Atenciosamente.

ANTÔNIA ELIENE LIBERATO DIAS
Prefeita de Cáceres



VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: 73A0-A466-C4C5-7848

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:



ANTONIA ELIENE LIBERATO DIAS (CPF 566.XXX.XXX-49) em 09/06/2023 09:22:25 (GMT-04:00)

Papel: Assinante

Emitido por: Autoridade Certificadora SERPRORFBv5 << AC Secretaria da Receita Federal do Brasil v4 << Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://caceres.1doc.com.br/verificacao/73A0-A466-C4C5-7848>



Protocolo 11.707/2023

Código: 592.816.838.120.766.747

De: **Gustavo Calabria Rondon** Setor: **SMFAZ - Secretaria Municipal de Fazenda**

Despacho: **3- 11.707/2023**

Para: **GAB- ED - Edson Flávio**

Assunto: **Requerimento Câmara**



Cáceres/MT, 05 de Junho de 2023

Para:

[Gleison da Silva Souza](#)

mensageiro.gleison@caceres.mt.leg.br

CPF 004.XXX.XXX-02

Cáceres/MT, . . /

Bom dia,

Segue resposta.

Ao Excelentíssimo Senhor

Luiz Laudo Paz Landim

Presidente da Câmara Municipal de Cáceres/MT

REF: Nº 0656/2023 - SL/CMC RESPOSTA AO REQUERIMENTO 126/2023

REQUERENTE: CAMARA MUNICIPAL DE CÁCERES/MT

Em atenção ao ofício encaminhado por esta nobre casa de leis a Prefeitura Municipal de Cáceres, através da Secretária de Fazenda, esclarece que:

Trata-se de requerimento formulado pelo I. Vereador Marcos Eduardo Ribeiro - PSDB, nos seguintes termos:

"Requerimento endereçado à Excelentíssima Senhora Prefeita ANTÔNIA ELIENE LIBERATO DIAS e ao Excelentíssimo Senhor Secretário de Fazenda Gustavo Calábria, requerendo informações detalhadas sobre o veículo S10 placa RAW 6H79 na cidade de Cáceres-MT."

Como o requerimento foi realizado na forma de questões, será respondido na mesma forma para melhor explicação, senão vejamos:

1. Quais os motivos para as viagens?

R: Assim como o uso de todos os veículos do ente municipal, a S-10 Branca objeto do requerimento sempre foi utilizada para tratar/resolver questão ligadas diretamente ao município de Cáceres, nos exatos termos dos princípios da administração pública, sempre para a execução de atividades exclusivamente institucionais.

2. Ocupantes do veículo.

R: Não temos a relação dos ocupantes do veículo, porém, afirmamos de forma veemente que este veículo nunca foi entregue à pessoa que não seja servidor público, efetivo ou comissionado. Vale frisar/ressaltar que este município nunca recebeu qualquer denúncia formal de utilização de referido veículo para fim pessoal.

3. Relatório completo do My Link do veículo, desde a sua aquisição até o presente momento.

O veículo objeto do requerimento não possui o sistema My Link, segundo informações prestadas pela Sra. Gerente Geral Mara, da Chevrolet instalada na cidade de Cáceres/MT., motivo pelo qual não ficamos impossibilitados de emissão de qualquer relatório.

4. Qual foi a fonte de recurso para a compra do veículo?

A fonte de recurso para a aquisição do referido veículo foi a 0.1.36 – RECURSOS VINCULADOS AO TRÂNSITO.

5. Em qual secretaria ou coordenação o veículo está lotado?

O veículo está vinculado à secretaria municipal de fazenda a qual está submetida a coordenação executiva de trânsito do município. Lembrando que os veículos a Prefeitura Municipal de Cáceres são vinculados às secretarias e não às coordenações.

Desta forma, certos de ter atendido o requerimento nos moldes solicitados, encerramos o presente e aproveitamos para reiterar os votos de estima e consideração, reiterando que estaremos sempre a disposição para maiores esclarecimentos.

—
Gustavo Calábria Rondon

Secretário Municipal Fazenda

(65) 99913-0050

"Juntos, somos mais fortes! "

Prefeitura de Cáceres - Av. Brasil, nº119, Jardim Celeste, CEP 78210-906 Protocolo Geral - Expediente 07h30 às 11h30 e das 13h30 às 17h30 Responsáveis pelo Protocolo Geral BENEDITO DA CUNHA E SILVA FILHO ANGELA RAMOS • 1Doc • www.1doc.com.br
Impresso em 09/06/2023 10:07:01 por Thais de Carvalho Sabino - comunicóloga (matrícula 5590-2)

"A verdadeira motivação vem de realização, desenvolvimento pessoal, satisfação no trabalho e reconhecimento." - *Frederick Herzberg*

1Doc

Protocolo 1- 889/2023

De: Henrique M. - DCAT

Para: DAL - DEPARTAMENTO DE ASSUNTOS LEGISLATIVOS

Data: 13/06/2023 às 09:53:54

Setores (CC):

GAB-VER, DAL

Resposta ao OF 656/2023-SL/CMC, no qual esta Casa encaminha cópia do Requerimento 126/2023, de autoria do Vereador Marcos Ribeiro.

—

Henrique Barcelos Moraes

PROTOCOLO